

Protokół Nr 61/2024
z dnia 4 stycznia 2024 roku
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 4 stycznia 2024 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.**

Posiedzenie komisji trwało od godz. 12.30 do godz. 13.40

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Wiktor Oleśkiewicz, powitał zebranych i poinformował, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

Tematem posiedzenia komisji było:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie skargi z dnia 15 grudnia 2023 r.
3. Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za 2023 r
4. Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2024 r.
5. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2 Rozpatrzenie skargi

Przewodniczący posiedzenia komisji odczytał skargę z dnia 15 grudnia 2023 r. dotyczące kontroli działalności Wójta Gminy Dąbrówka oraz Referatu Inwestycji i Rozwoju w sprawie braku podejmowania działań mających na celu uregulowanie przebiegu drogi działki nr ew. 577 w miejscowości Kowalicha. Przewodniczący Rady Gminy Dąbrówka w dniu 18 grudnia 2023 r. zapoznał się z w/w pismem oraz przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka celem dalszej analizy.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Pan Rafał Roguski przedstawił dokumentację oraz obszernie wyjaśnił, jakie działania w 2023 roku podjął Wójt Gminy Dąbrówka w powyższym zakresie wskazując m. in. iż wielokrotnie wysyłane pisma do właścicieli sąsiadujących działek o przesunięcia ogrodzeń. Przedmiotowa sprawa jest w trakcie realizacji i bieżącego nadzoru Wójta Gminy.

Stanowisko komisji:

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka rekomenduje Radzie uznanie skargi w całości za bezzasadną.

Ad. 3 Przyjęcie sprawozdania z prac komisji za 2023 r.

Skład osobowy komisji został zmieniony zgodnie z Uchwałą Nr XXVIII.273.2021 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 października 2021 r. zmieniająca Uchwałę Nr I.6..2018 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka i ustalenia jej składu.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 8 posiedzeń w tym 6 posiedzeń wspólnych komisji Rady Gminy Dąbrówka. Podczas prac uwzględniono również sprawy bieżące oraz analizowano materiały sesyjne, które można zaliczyć do pracy ciągłej komisji.

Komisja w okresie sprawozdawczym zgodnie z kompetencjami rozpatrzyła 1 skargę, która wpływała do Rady Gminy Dąbrówka w 2023 r.

Komisja zajmowała się następującymi tematami:

8 marca 2023 r.

P w dniu 15 lutego 2023 r. złożył skargę na wójta Gminy Dąbrówka.

Sposób rozpatrzenia skargi

Komisja Skarg, Wniosków Petycji Rady Gminy Dąbrówka na posiedzeniu 8 marca 2023 r. ustaliła, że skarga dotyczy nieudzielenia odpowiedzi na petycję złożoną do Urzędu Gminy Dąbrówka w dniu 24 sierpnia 2022 r. Petycja dotyczyła wykonania oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Leśnej od drogi 1811W do skrzyżowania z ulicami Boczna, Sosnowa i Kacanki.

Składający w imieniu Wójta Gminy Dąbrówka wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie pracownik Urzędu Gminy wyjaśnił, że odpowiedź na pismo z 24 sierpnia 2022 r. z powodu licznych obowiązków służbowych została udzielona, ale tylko w rozmowie telefonicznej. Natomiast odpowiedź pisemna została udzielona 23 lutego 2023 r.

Mając na względzie faktyczny termin udzielenie odpowiedzi na petycję skarżącego komisja zwróciła się do Wójta Gminy Dąbrówka o większy nadzór nad terminami udzielania odpowiedzi przez podległych mu pracowników, ponadto komisja rekomenduje uznanie skargi za zasadną.

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Dąbrówka uznaje skargę za zasadną.

Stanowisko komisji

Uchwała Nr XLVIII.436.2023 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 marca 2023 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dąbrówka.

Komisja przyjmowała i rozpatrywała skargi i wnioski zgodnie z obowiązującym stanem prawnym (praca doraźna uzależniona od wpływu skargi lub wniosku) oraz współpracowała z Komisjami Rady Gminy Dąbrówka.

Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka został przyjęty jednoznacznie.

Ad. 4 Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2024 r.

L.p.	Zadanie	Termin realizacji
1	Przyjmowanie i rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zgodnie z obowiązującym stanem prawnym	Praca doraźna uzależniona od wpływu skargi, wniosku lub petycji
2	Prowadzenie dokumentacji prowadzonych skarg oraz rozpatrywanych wniosków i petycji	Praca ciągła

3	Współpraca ze stałymi komisjami Rady Gminy Dąbrówka	Praca ciągła
---	---	--------------

Terminy spotkań Komisji: Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka działa doraźnie i nie można w związku z tym zaplanować ilości posiedzeń Komisji.

Posiedzenia Komisji będą się odbywać w miarę napływu skarg, wniosków i petycji oraz w terminach wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka na 2024 rok został opracowany i przyjęty jednogłośnie.





O godz. 13:00 posiedzenie opuścił Pan Grzegorz Wójcik.

O godz. 13:05 członkowie komisji wyjechali w teren celem bliższego rozeznania w w/w temacie (skardze)

Ad. 5 Zakończenie posiedzenia.

Następnie Przewodniczący Komisji Pan Wiktor Oleśkiewicz, mając na uwadze brak chętnych do dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku posiedzenia, zakończył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.

Lp.	Imię i Nazwisko	Podpis
1.	Wiktor Oleśkiewicz	
2.	Andrzej Rosa	
3.	Grzegorz Wójcik	
4.	Adam Gzowski	
5.	Piotr Bereda	